A ejus Hicliardo cliicaium , qticm pauco tcmpore te

miit, Roberto fratri rclinqiientc, aitpic post hunc

Robertuiii Guilleliiiocxstirgentc, jam dicta ccclesia

impediebalur nobis a quadam abbatissa , qua; in

suum jus "llamconveiierc qtia nescio aiie molieba-

tuv. QuaoccasioiiememorabilisGerviinis Neustriam

vadit, fcrens secuni chirographiim, quod stiper de-

dilione ejusdcm ecclesiai marchio Richardus confe-

cerat, volens eam vcraci assertione ct chartse testi-

monio nobis deralionare; "simul ct cxoralurus prae-
atum ducem Guillelmum,ne quod sui antecessores

donaverant, ipse S. Richario paleretur auferri. At

comes memoralus valdc eum pro sua sanclilaie di-

ligens et honorans, ei per oninia favit, ecclesiaui

ipsam terris ampliavit, el ei super ejus perpetua sta-
B bilitate lale confirmalionis lestamentum fieri jussit.

<In nomine sanctae et individtiaeTrinitatis Guil-

lelmus gratia Dei Noiilmiannorum dux, omnibus

CalholicaeEcclesise filiis, quibus est cura animaeet
'

corporis. Cupimus notum fieri omni futurae poste-

ritati, quomodo ecclesiam Scabelli-villse pro salule

animaemese,S. Richario perpeluo habendam firma-

verim censura auctoritatis noslrae. Cum calumnia-

retur ab abbatissa Yillaris-Monasterii, ct ah abbate
" fuissem conventus monasterii >S.Richarii, Gerviuo

nomine, causam hujus ncgolii ipso eodem coram

primatibus curiae meaeexplicantc, sibi jure compe-
tere antecessorum meorum donatione, judicio corum

decernerite, tali lenore reddidi. Dala insuper cre-

r dulitalis gratia mea fide, ut deinceps sub mea adr

vocalione liberam tenerel, sicut acceperal a-mco,

avo el patre. Adverteram eiiim illortim qui causam

noverant, narratione suggerente praebeiidarium pro
boc beneficio in memoriam noslri debile illis inle-:
resse. Unde ne nostra confirmatio alicujus futuro-

rum temeritate cassaretur, et nos nieriium amittcr

remus, hujus teslamenti litteras conscribere fe-

cimus.
cActiim hoc anno DominicoeIncarnationis 1018,

apud Argentulum, m Kalend. Novembris.

«Hujusrei testes stint idonei, Storinstingus, Ri-

chardus filius ejus, Yvo de Belismb; Arnulfus ne^

pos ejus, RodulfusTaxo.»

Guillelmus comes cum a domno Gervino htijtis

Q rei causa expetitus fuisset, niagnopcre. ipsum de-

preeatus estabbatem, ulde S. Vigoris episcopi cor-

pore, quod Dei gratia praeeunte noslris olim fuerat

sedibus illatum, aliquid sibi inipeiiirelur, el nisi
abbas id se faclurum spopondisset, jam diclam

Ecclesiam, ut dicitur , vere amisissef,, dum comes

ipse magis propinquaesuae el alfini maluisset illam